[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1744/2018

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

  		Instalar fitas adesivas em pontos de ônibus que possuem estrutura de vidro.

Justificava:

 				Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, pois os pontos de ônibus, com estrutura de vidro não estão sinalizados com fita adesiva, podendo ocorrer acidentes com idosos e usuários desatentos, principalmente no período a noturno.

Valinhos, 15 de junho, 2018.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB